Ne forte honoratori te sit invitatus ab eo, et veniens is qui te et illum vocavit, dicat tibi: Da huic locum, et tunc incipias cum rubore novissimum locum tenere. Honoratori post invitato locum dat ille qui de longe sua conversationis confidentia securior factus, citate ilorum qui se in Christo secuti sunt agilitate praitor. Et cum rubore novissimum tenet, quando de aliis meliora cognoscens, quidquid de sua operatione celsus sentiebat, humiliat dicens cum Propheta: *Egens sum ego, et in laboribus a juventute mea, exaltatus sum et humiliatus sum et confusus* (*Psal. lxxvii*).

Sed cum vocatus fueris, vade, et recumbe in novissimo loco. Quanto magnus es, inquit, humili te in omnibus (*Ecl. iii*). Et Psalmista gloriatur: *Humiliatus sum usque vaque, Domine, vivifica me secundum verbum tuum* (*Psal. cxviii*). Manifeste significans ita se a Domino posse vivificari, si de suis ipse virtutibus humiliata sentiret.

Ut cum veneris qui te invitavit, dicat tibi: Amice, ascende superius. Veniens Dominus quem humilium invenerit, amici nomine beatificans, superius ascendere pricipiet. Quicunque enim humiliaverit se sicut parvulus, hic est major in regno celorum (*Math. xvii*).

Tunc erit tibi gloria coram simul discubentibus. Pocula dicuntur: Tunc erit tibi gloria, ne nunc querere incipias quod tibi servatur in fine; quia, sicut Salomon ait, *Hæreditas ad quam festinatur in principio, in novissimo benedictione carebit* (*Prov. xx*). Postea autem et in hac via intelligi, qui in novissimo loco recumbens inventur Dominio veniente sublimatus: quia quotidie Dominus suas nuptias intrat, quotidie more, sedes, habitus convivantium dijudicat, et superbos despiciens humiliibus saepe tanta sui Spiritus munera præstat, ut eos merito simul discubentibus, hoc est in fide quiescentium cœtus unanimi admiratione glorificet, stupensque in auctoris sui laudationem propositum dicens: *Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus, nimis conformatus est principatus eorum* (*Psal. cxxxviii*).

Quia omnis qui se exaltat, humiliabitur: et qui se

humiliat, exaltabitur. Et ex hac conclusione manifeste claret, precedentem Domini sermonem typice intelligendum. Neque enim mox omnis qui se eorum hominibus *exaltat, humiliabitur, aut qui se in conspectu hominum humiliat, exaltabitur ab eis;* sed e contrario nonnunquam qui se vel in apice dignitatis, vel in alia qualibet acquirenda gloria sublevat, usque in finem exaltari non cessat. Similiter et humili quilibet ac verecundus in sua qua contentus est usque ad vitæ terminum mediocritate perseverat. Et id quia iuxta Veritatis sententiam, omnis qui se incaute de meritis allevat, humiliabitur a Domino, et qui provide se de bene factis humiliat, exaltabitur ab eo, in euodem procul dubio sensum premissus sermo Redemptoris, quo primos in nupliis accubitus queri vetat, eongruit.